
PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO 

PRESTAÇÃO DE CONTAS DO EXERCÍCIO – 2024. 

ITEM 44
(Resolução TC-PE Nº 270, de 11 de dezembro de 2024)

CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL JOAQUIM NABUCO 
Rua Manoel Queiroz da Silva, 145, 

Torrinha, Cabo de Santo Agostinho, Pernambuco. 

CEP: 54525-180 

Telefone: (81) 3521-6645 
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 4.053.483,36 352.790,91 352.790,91 352.790,91 - 20/02/24 20/02/24

Fevereiro 3.590.452,96 294.517,51 294.517,51 294.517,51 - 20/03/24 20/03/24

Março 3.824.181,74 316.770,52 316.770,52 316.770,52 - 19/04/24 12 e 17/04/2024

Abril 3.980.785,94 328.871,75 328.871,75 328.871,75 - 20/05/24 09/05/24

Maio 4.216.813,16 346.814,21 346.814,21 346.814,21 - 20/06/24 20/06/24

Junho 4.237.511,46 343.985,72 343.985,72 343.985,72 - 19/07/24 19/07/24

Julho 4.348.155,67 349.826,66 349.826,66 349.826,66 - 20/08/24 19/08/24

Agosto 4.285.540,00 347.272,20 347.272,20 347.272,20 - 20/09/24 20/09/24

Setembro 4.304.381,86 347.646,33 347.646,33 347.646,33 - 20/10/24 17/10/24

Outubro 4.340.735,65 351.001,44 351.001,44 351.001,44 - 20/11/24 19/11/24

Novembro 4.159.586,67 338.718,32 338.718,32 338.718,32 - 20/12/24 19/12/24

Dezembro 4.044.480,33 328.863,73 328.863,73 328.863,73 - 20/01/25 20/01/25

13° Salário 3.592.999,85 290.082,26 290.082,26 290.082,26 - 20/12/24 19/12/24

TOTAL 52.979.108,65 4.337.161,56 4.337.161,56 4.337.161,56 - 

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA

RECOLHIDA
4

DATA DO 

VENCIMENTO
5 DATA DO REPASSE

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ANEXO XIII-A
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Em R$

SAGRES

COMPETÊNCIA VALOR
1 REMUNERAÇÃO PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 4.053.483,36             5.755.756,32             883.464,77                883.464,77                5.207,56                    878.257,21                -                            20/02/24 20/02/24

Fevereiro 3.590.452,96             5.086.802,49             782.546,39                782.546,39                3.379,95                    779.166,44                -                            20/03/24 20/03/24

Março 3.824.181,74             5.412.808,87             833.488,07                833.488,07                7.295,94                    826.192,13                -                            19/04/24 12 e 17/04/2024

Abril 3.980.785,94             6.061.726,62             867.620,27                867.620,27                6.776,45                    860.843,82                -                            20/05/24 09/05/24

Maio 4.216.813,16             6.130.184,34             919.062,84                919.062,84                6.049,96                    913.012,88                -                            20/06/24 20/06/24

Junho 4.237.511,46             6.169.012,13             923.574,12                923.574,12                5.735,31                    917.838,81                -                            19/07/24 19/07/24

Julho 4.348.155,67             6.511.102,75             947.689,23                947.689,23                4.466,88                    943.222,35                -                            20/08/24 19/08/24

Agosto 4.285.540,00             6.469.648,87             934.041,99                934.041,99                4.715,04                    929.326,95                -                            20/09/24 20/09/24

Setembro 4.304.381,86             6.528.820,45             938.148,63                938.148,63                5.724,30                    932.424,33                -                            18/10/24 17/10/24

Outubro 4.340.735,65             6.408.639,49             946.072,00                946.072,00                5.910,42                    940.161,58                -                            20/11/24 19/11/24

Novembro 4.159.586,67             6.041.731,57             906.846,70                906.846,70                6.158,58                    900.688,12                -                            20/12/24 19/12/24

Dezembro 4.044.480,33             8.149.699,30             881.502,58                881.502,58                5.742,58                    875.760,00                -                            20/01/25 20/01/25

13° Salário 3.592.999,85             4.923.352,61             783.101,47                783.101,47                1.953,12                    781.148,35                -                            20/12/24 19/12/2024 e 31/01/2025

TOTAL 52.979.108,65           79.649.285,81           11.547.159,06           11.547.159,06           69.116,09                  11.478.042,97           -                            

CONTABILIZADA
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA
BENEFÍCIOS PAGOS

DIRETAMENTE³

RECOLHIDA
4

DATA DO 

VENCIMENTO
5 DATA DO REPASSE

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ANEXO XIII-B
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